
 

 

Stránka 1 z 7 

 

Zápis č.  19/2015 (19)  

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty technologické 
konaného dne 7. prosince 2015 v zasedací místnosti 230, 

v budově U15, Vavrečkova 5669, Zlín 
 

Přítomni: Dr. Staněk, Dr. Beníček, Dr. Egner, Dr. Gál, Dr. Jančová, Dr. Rouchal, Ing. Fojtl,  
Ing. Hnátková, Ing. Huba, Ing. Mizerová, D. Vítková (11 členů) 

Hosté: doc. Ponížil, doc. Čermák, Bc. Vodinská, Dr. Slavík, Dr. Lorencová 

Program: 

1. Kontrola zápisu.   

2. Stav splnění usnesení AS FT. 

3. Projednání programu zasedání.  

4. Projednání návrhu „Směrnice k přijímacímu řízení na žádost uchazeče: pro 

akreditované bakalářské a navazující magisterské studijní programy Chemie a 

technologie materiálů, Chemie a technologie potravin a Procesní inženýrství, 

uskutečňované v českém jazyce, forma studia prezenční a kombinovaná“. (prod. 

Slavík)  

5. Projednání návrhu „Directive on Publicly Announced Admission Procedure for the 

2016/2017 Academic Year: For the accredited follow-up Master’s programme in 

Chemistry and Materials Technology, degree course in Polymer Engineering, taught 

in English, full-time mode of study“. (prod. Slavík)  

6. Projednání návrhu „Organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb do AS UTB 

pro funkční období 2016-2019“ (předseda AS FT)  

7. Různé. 

Jednání zahájil a řídil předseda AS FT Dr. Staněk.  

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že je přítomno všech 11 členů a senát  
je usnášeníschopný.  

ad 1)   Kontrola zápisu    

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal přítomné členy senátu, zda mají připomínky,  

popř. doplňující návrhy k zápisu č. 18/2015 (18).  

  



 

 

Stránka2 z 7 

 

 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 01/19/2015 

Akademický senát FT schválil zápis č. 18/2015 (18) ve znění zveřejněném 
v informačním systému FT UTB ve Zlíně. 

HLASOVÁNÍ 

PRO  11 
PROTI    0  
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 01/19/2015 

Akademický senát FT schválil zápis č. 18/2015 (18) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FT UTB. 

ad 2)  Stav plnění usnesení AS FT 

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že na zasedání AS FT 18/2015 nebyla přijata usnesení, 

vyžadující kontrolu plnění.  

ad 3)  Projednání programu zasedání 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal přítomné členy senátu a zástupce vedení fakulty,  

zda mají připomínky, popř. doplňující návrhy k představenému návrhu programu 

řádného zasedání senátu. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 02/19/2015 

Akademický senát schválil program řádného zasedání AS FT.  

1. Kontrola zápisu.   

2. Stav splnění usnesení AS FT. 

3. Projednání programu zasedání.  

4. Projednání návrhu „Směrnice k přijímacímu řízení na žádost uchazeče: pro 

akreditované bakalářské a navazující magisterské studijní programy Chemie a 

technologie materiálů, Chemie a technologie potravin a Procesní inženýrství, 

uskutečňované v českém jazyce, forma studia prezenční a kombinovaná“.  

(prod. Slavík)  

 



 

 

Stránka3 z 7 

 

 

5. Projednání návrhu „Directive on Publicly Announced Admission Procedure for the 

2016/2017 Academic Year: For the accredited follow-up Master’s programme in 

Chemistry and Materials Technology, degree course in Polymer Engineering, taught 

in English, full-time mode of study“. (prod. Slavík)  

6. Projednání návrhu „Organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb do AS UTB 

pro funkční období 2016-2019“. (předseda AS FT)  

7. Různé. 

HLASOVÁNÍ 

PRO  11 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 02/19/2015 

Akademický senát schválil program řádného zasedání AS FT. 

1. Kontrola zápisu.   

2. Stav splnění usnesení AS FT. 

3. Projednání programu zasedání.  

4. Projednání návrhu „Směrnice k přijímacímu řízení na žádost uchazeče: pro 

akreditované bakalářské a navazující magisterské studijní programy Chemie a 

technologie materiálů, Chemie a technologie potravin a Procesní inženýrství, 

uskutečňované v českém jazyce, forma studia prezenční a kombinovaná“.  

(prod. Slavík)  

5. Projednání návrhu „Directive on Publicly Announced Admission Procedure for the 

2016/2017 Academic Year: For the accredited follow-up Master’s programme in 

Chemistry and Materials Technology, degree course in Polymer Engineering, taught in 

English, full-time mode of study“. (prod. Slavík)  

6. Projednání návrhu „Organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb do AS UTB  

pro funkční období 2016-2019“. (předseda AS FT)  

7. Různé. 

 



 

 

Stránka4 z 7 

 

 

ad 4)  Projednání návrhu „Směrnice k přijímacímu řízení na žádost uchazeče: 

pro akreditované bakalářské a navazující magisterské studijní programy 

Chemie a technologie materiálů, Chemie a technologie potravin a Procesní 

inženýrství, uskutečňované v českém jazyce, forma studia prezenční a 

kombinovaná“. (prod. Slavík)  

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal proděkana Slavíka, aby se vyjádřil k předložené 

směrnici. 

Prod. Slavík informoval o zapracovaných připomínkách a sdělil, že směrnice byla ve 

sledování změn zaslána k projednání na AS FT. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval proděkanovi za vyjádření a požádal předsedu LK 

AS FT Dr. Rouchala, aby přednesl závěr z projednávání tohoto dokumentu na zasedání 

komise. 

Předseda LK AS FT Dr. Rouchal informoval o průběhu projednání materiálu na řádném 

zasedání LK AS FT. Po zapracování připomínek lze doporučit materiál k hlasování  

na řádném zasedání AS FT. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval za stanovisko a otevřel diskuzi k předloženému 

materiálu. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 03/19/2015 

AS FT schválil „Směrnice k přijímacímu řízení na žádost uchazeče: pro akreditované 

bakalářské a navazující magisterské studijní programy Chemie a technologie materiálů, 

Chemie a technologie potravin a Procesní inženýrství, uskutečňované v českém jazyce, 

forma studia prezenční a kombinovaná“. 

HLASOVÁNÍ 

PRO  11 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 03/19/2015 

AS FT schválil „Směrnice k přijímacímu řízení na žádost uchazeče: pro akreditované 

bakalářské a navazující magisterské studijní programy Chemie a technologie materiálů, 



 

 

Stránka5 z 7 

 

 

Chemie a technologie potravin a Procesní inženýrství, uskutečňované v českém jazyce, 

forma studia prezenční a kombinovaná“. 

ad 5) Projednání návrhu „Directive on Publicly Announced Admission 

Procedure for the 2016/2017 Academic Year: For the accredited follow-up 

Master’s programme in Chemistry and Materials Technology, degree 

course in Polymer Engineering, taught in English, full-time mode of study“. 

(prod. Slavík)  

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal proděkana Slavíka, aby se vyjádřil k předložené 

směrnici. 

Prod. Slavík informoval o zapracovaných připomínkách a sdělil, že směrnice byla  

ve sledování změn zaslána k projednání na AS FT. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval proděkanovi za vyjádření a požádal předsedu LK 

AS FT Dr. Rouchala, aby přednesl závěr ze zasedání komise. 

Předseda LK AS FT Dr. Rouchal informoval o průběhu projednání materiálu na řádném 

zasedání LK AS FT. Po zapracování připomínek lze doporučit materiál k hlasování  

na řádném zasedání AS FT. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval za stanovisko a otevřel diskuzi k předloženému 

materiálu. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 04/19/2015 

AS FT schválil „Directive on Publicly Announced Admission Procedure for the 

2016/2017 Academic Year: For the accredited follow-up Master’s programme in 

Chemistry and Materials Technology, degree course in Polymer Engineering, taught in 

English, full-time mode of study“.  

HLASOVÁNÍ 

PRO  11 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat. 

 
 



 

 

Stránka6 z 7 

 

 

USNESENÍ AS FT č. 04/19/2015 

AS FT schválil „Directive on Publicly Announced Admission Procedure for the 2016/2017 

Academic Year: For the accredited follow-up Master’s programme in Chemistry and 

Materials Technology, degree course in Polymer Engineering, taught in English, full-time 

mode of study“.  

ad 6) Projednání návrhu „Organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb  

do AS UTB pro funkční období 2016-2019“ (předseda AS FT)  

Předseda AS FT Dr. Staněk seznámil členy senátu s návrhem Organizačních pokynů pro 

přípravu a průběh voleb do AS UTB pro funkční období 2016 – 2019. Sdělil, že 

předsedkyně AS UTB Ing. Macháčková požádala předsedu senátu Dr. Staňka 

o projednání pokynů na řádném zasedání z důvodu ukončení funkčního období členů AS 

UTB k 7. 3. 2016. Sdělil, že je zapotřebí provést veškeré úkony spojené s volbami, např. 

schválit volební komisi, či schválit zástupce do volební komise UTB. 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal předsedu LK AS FT Dr. Rouchala, aby svolal zasedání 

LK AS FT na pondělí 14. 12. 2015, kde budou projednány Organizační pokyny pro 

přípravu a průběh voleb do AS UTB. Požádal členy senátu, kteří se nezúčastní zasedání 

LK AS FT, aby zaslali všechny připomínky e-mailem na předsedu LK AS FT Dr. Rouchala 

do pondělí 14. 12. 2015 do 10:00 h. 

Předseda K AS FT Dr. Rouchal sdělil, že zasedání LK AS FT se uskuteční v pondělí dne  

14. 12. 2015 od 13:00 h v zasedací místnosti 303/U1. 

ad 7) Různé. 

Předseda AS FT Dr. Staněk navrhl, že příští řádné zasedání AS FT se uskuteční v pondělí 

dne 11. 01. 2016 od 13:00 h v zasedací místnosti LCFT. 

NÁVRH USNESENÍ Č. 05/19/2015 

AS FT schválil termín řádného zasedání AS FT, které se uskuteční v pondělí  

dne 11. 01. 2016 od 13:00 h v zasedací místnosti 230/U15. 

HLASOVÁNÍ: 

PRO   11 

PROTI      0 

ZDRŽEL SE     0 



 

 

Stránka7 z 7 

 

 

USNESENÍ AS FT č. 05/19/2015 

AS FT schválil termín řádného zasedání AS FT, které se uskuteční v pondělí  

dne 11. 01. 2016 od 13:00 h v zasedací místnosti 230/U15. 

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že na příštích zasedáních senátu se budou projednávat 

složení poradních sborů a to Disciplinární komise, Stipendijní komise a Vědecké rady. 

Zároveň sdělil, že na základě schválení Volebního a jednacího řádu UTB ve Zlíně se bude 

s největší pravděpodobností upravovat i Volební a jednací řád FT UTB ve Zlíně a bude 

také otevřeno projednání aktualizace Statutu FT. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval za hlasování a požádal členy vedení a členy AS FT, 

zda mají podněty do bodu různé. 

 Prod. Čermák pozval studenty senátu na koordinační schůzku v rámci projektu 

Erasmus. Schůzka se uskuteční v úterý 8. 12. 2015 od 16:00 h a studenti budou 

mít v této době omluvenou výuku. Přihlášky na výjezd v rámci projektu Erasmus 

je možné podat do 24. 12. 2015, jedná se o výjezdy na akademický rok 

2016/2017. 

 Ing. Fojtl představil dotazník pro studenty. Hlavní otázky zde budou směřovány 

k přednáškám, zda se jich studenti účastní nebo ne. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval za představení a požádal Ing. Fojtla, aby materiál 

zaslal členům AS FT k projednání na dalším zasedání AS FT. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval všem přítomným za účast v letošním roce, popřál 

hodně zdraví, štěstí a pohody a ukončil zasedání Akademického senátu FT. 

 

Další zasedání AS FT se uskuteční  

v pondělí dne 11. 01. 2016 od 13:00 h v zasedací místnosti 230/U15. 

 

Ve Zlíně dne: 07. 12. 2015 
Konec zasedání: 14:05 h 
Zapsala: Ing. Jitka Totková 
 
    Ing. Michal Staněk, Ph.D. 
          předseda AS FT 


